
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.        42     IN DATA      5DETERMINAZIONE    N.        42     IN DATA      5DETERMINAZIONE    N.        42     IN DATA      5DETERMINAZIONE    N.        42     IN DATA      5/12/12/12/12/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIO                SERVIZIO                SERVIZIO                SERVIZIO                FINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURAFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       LIQUIDAZIONE SPESA PER POLIZZE RC AUTO SCADENTI  

                                  IL 31/12/2014 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                      il giorno        5 

 

Del mese di           Dicembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Considerato  che la Giunta comunale, con deliberazione n.  70 del 19/12/2013 ha assegnato 
incarico di Brokeraggio assicurativo  al sig. Enzo Campo della Ditta R.P.Broker di Novara, al fine 
di aggiornare e riordinare costantemente  tutte le polizze assicurative di questo Ente,  per il periodo 
1/1/2014 - 31/12/2014, salvo recesso unilaterale, 
 Vista la comunicazione del 2/12/2014  del suddetto Broker, con cui ci viene comunicato il 
premio RC per le polizze degli autoveicoli del Comune, 
 Visto che occorre provvedere al pagamento  delle polizze per  disporre di copertura 
assicurativa, in quanto quelle in vigore scadranno il 31/12/2014, 
   
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 5/12/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 
 
Visti i sopraespressi pareri di legge, 

D E T E R M I N A 
 

Di sottoscrivere  le seguenti polizze assicurative: 
 
  
RC Dacia    EF257AC    -  n. 60840736                                                      660,00 
RC Punto   BY886HR    -  n. 60839736                                           558,50 
  
 
Di liquidare la somma di €   1.218,50 a favore della Ditta di Brokeraggio R.P.Broker  di 

Novara per il pagamento delle polizze   sopracitate, 
Di imputare  la spesa di € 558,50 all'intervento 1030103 e la spesa di €  660,00 all'intervento  

1080103 del Bilancio dell' esercizio 2015,   
Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’emissione del mandato di pagamento 

a copertura dei premi di polizza suddetti, senza  frazionamento in dodicesimi per la natura stessa 
della spesa, non frazionabile e non procrastinabile al fine di evitare  eventuali danni patrimoniali 
gravi all'Ente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    
  
 



 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    5/12/2014                
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  5/12/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  


